
Komentář  
k rozpočtovému opatření  a změna rozpisu rozpočtu  č. 4/2019  

 

 

Usnesením 3. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 5.3.2019 byl schválen rozpočet obce 

na rok 2019 v celkovém objemu 12.475.000, - Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 

2.500.000, -Kč.  

První rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou obce 

z pověření zastupitelstvem dne 24.4.2019, byl rozpočet upraven na výši 12.571.931, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla zastupitelstvu předložena dne 4.6.2019 jako informace. 

Druhou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou obce 

z pověření zastupitelstvem dne 2.5.2019, byl rozpočet upraven na výši 12.610.931, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla zastupitelstvu předložena dne 4.6.2019 jako informace. 

Třetí rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou obce 

z pověření zastupitelstvem dne 11.6.2019, byl rozpočet upraven na výši 12.765.931, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu bude zastupitelstvu předložena dne 3.9.2019 jako informace. 

V současné době je však nutno přistoupit ke čtvrté změně rozpočtu obce. Důvodem je přijetí 

investiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a navýšení některých příjmů a výdajů a přerozdělení 

některých výdajů na položky stejného paragrafu.  
 

Změna rozpočtu v příjmové části celkem o 446.020, - Kč: 

Pol. 4222 – Investiční dotace na vytápění kulturního domu, úz.443 se zvyšuje o 32.000, - Kč.  

Pol. 1343 – Poplatky z veřejného prostranství se zvyšují o 45.000, - Kč.  

Pol. 1361 – Správní poplatky se zvyšují o 1.000, - Kč. 

Paragraf 3612, položka 2111 – Navýšení příjmů z poskytovaných služeb v bytovém hospodářství 

(pronájem domu č.p. 7) o 14.000, - Kč. 

Paragraf 3612, pol. 2132 – Příjmy z pronájmu bytů (pronájem domu č.p. 7) o 66.000, - Kč. 

Paragraf 6310, pol. 2142 – Příjmy z dividend o 20,- Kč. 
 

Změna rozpočtu ve výdajové části celkem o 446.020, - Kč: 

- paragraf 3319, pol. 6121, úz. 443, org. 1944 – vytápění kulturního domu v Citově ve výši 

investiční dotace – 320.000, - Kč, 

- paragraf 3612, položka 5151 – spotřeba vody v č.p. 7 o 10.000, - Kč,  

                      položka 5154 – spotřeba elektrické energie v č.p. 7 o 20.000, - Kč, 

                      položka 5169 – nákup služeb o 50.000, - Kč,                   

- paragraf 3723, položka 5169 – Nákup služeb o 46.020, - Kč a o dalších 20.000, - Kč přerozdělením 

z paragrafu 3639, položky 6121, 

- přerozdělením z paragrafu 3639, pol. 6121 na paragraf 6171, pol 5038 – povinné pojistné na 

úrazové pojištění o 1.000, - Kč a na položku 5169 – nákup služeb o 44.000, - Kč. 
 

Dále se jedná o úpravu rozpisu rozpočtu: 

V paragrafu 3745 – Péče o veřejnou zeleň, se z pol. 5169 – Nákup služeb přesunuje částka 

5.000, - Kč na položku 5156 – Nákup pohonných hmot. 

  

Provedením tohoto rozpočtového opatření a úpravy rozpisu rozpočtu bude nadále 

zajištěna vyrovnanost rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.211.951, - 

Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 2.500.000, - Kč. 

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 4/2019 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je nedílnou 

součástí komentáře. 

 

V Citově dne  12.7.2019     

Předkládá:   Čepeláková 

     

Jaromír O t á h a l  

                           starosta obce 


